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آزمایش موفق موشک ها 
روی جنگنده F-7 ارتش

او افزود: امروزه نیروی هوایی ارتش نیز با 
توجه به اتفاقات اطراف کشورمان دفاع از عمق 
را به عنوان یکی از اهداف سرلوحه کارش قرار 
داده و با توجه به برد بلند هواپیماهای کشورمان 
دفاع در عمق، یکی از بهترین مقوله هایی است 
که می تواند از طریق نیروی هوایی به انجام برسد 
زیرا نیروهای سطحی به واسطه مسئولیت هایی 
که دارند، نمی توانند دفاع در عمق را داشته 

باشند.
F-7 مشخصات جنگنده

چندی پیش «باشگاه خبرنگاران» در گزارشی 
درباره جنگنده F-7 نوشت: «در حقیقت جنگنده  
«F-7» یک هواپیمای مهندسی معکوس شده از 
جنگنده های کلاس «میگ» است».  به نوشته این 
خبرگزاری جنگنده  «F-7» ساخت چین است و 
دست کم دوهزارو ۴۵۰ فروند از آن ساخته شده 
است. همچنین این جنگنده طولی حدود ۱۵ متر 
و عرضی بیش از هشت متر دارد و ظرفیت یک 

خدمه را دارد.
این خبرگزاری به نقل از یک پایگاه اینترنتی 
 «F-7»  تخصصی نظامی نوشته «جنگنده
می تواند انواع سلاح ها را حمل کند که از جمله 
آن می توان به «بمب های هدایت شونده»، 
«موشک های هوا به هوا»، «موشک های هوا به 

زمین» و ...  اشاره کرد».
باشگاه خبرنگاران در ادامه افزوده «ایران هم 
«F-7» دارد و آن را بهینه سازی کرده است» و 
به نقل از امیر سرتیپ دوم خلبان «روزخوش»، 
فرمانده پایگاه هوایی اصفهان، درباره تجهیزات 
جنگنده «F-7» آورده: جنگنده «F-7» یک 
هواپیمای شکاری بمب افکن است؛ یعنی هم 
عملیات «هوا به هوا» و هم «هوا به زمین» را 
انجام می دهد. ما از این هواپیما هم در بحث 
آموزش و هم در بعد تاکتیکی بهره می بریم. 
بنابراین این هواپیما یک جت آموزش پیشرفته 
است. روزخوش خاطرنشان کرد: زمانی که این 
هواپیما را خریداری کردیم، ضعف های عملیاتی 
و تاکتیکی داشت. بنابراین متخصصان با توجه به 
تجربه هایشان در هواپیماهای دیگر این ضعف ها 

را برطرف کردند.
فرمانده پایگاه هشتم شکاری اصفهان گفت: 
«جنگنده F-7 هواپیمای بسیار خوبی است و 
بیشترین طی مسافت ارتفاع را در کمترین زمان 
دارد و خیلی سریع می تواند به اوج برسد. قابلیت 
انعطاف و تغییر زاویه و جهت در کمترین زمان از 

مشخصه های این هواپیما است».
اما «میگ-۲۱» جنگنده مافوق صوت سبک 
ساخت شرکت «میگ» در اتحاد جماهیر شوروی 
سابق بوده که توانایی پرواز با سرعتی بیش از ۲ 
ماخ را دارد. این هواپیما در بیش از ۳۰ کشور 
جهان عملیاتی شده و با گذشت نیم قرن از اولین 
پروازش همچنان در بسیاری از نیروهای هوایی 

دنیا فعال است.
در شوروی سابق این هواپیما از اواخر دهه 
۱۹۵۰ تا میانه های دهه ۱۹۷۰ ساخته شد و 
هنوز هم «میگ-۲۱» در نیروی هوایی کشورهای 
مختلف جهان مشغول به خدمت است و با 
طرح ساده و بادوام این جنگنده کوتاه برد در طول 
سال های تولید و استفاده از آن بارها با ارتقا و 
اصلاح رادار، بدنه پروازی، اویونیک، سلاح ها و 
موتور بهینه سازی شده  است. میگ-۲۱ از یک 

موتور توربوجت استفاه می کند.
میگ -۲۱ با طول ۱۵ و عرض بیش از ۷ متر، 
در سال ۱۹۵۹ طراحی و تاکنون بیش از ۱۱ هزار 
فرونده از آن تولید شده است. این جنگنده با 
سرعت بیش از دو هزار و ۲۰۰ کیلومتر در ساعت 
و برد عملیاتی بیش از هزارو ۱۰۰ کیلومتر قابلیت 

های ویژه ای دارد.
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درباره مولوی عبدالحمید
 و مراسم تحلیف

برای نگارش این یادداشت، نخست لازم بود  �
موج واکنش ها و همچنین ابراز احساسات نسبت به 
دعوت نشدن مولوی عبدالحمید به مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری دوازدهم، در شبکه های اجتماعی و 
فضای عمومی فروکش کند؛ سپس در فضایی توأم با 
آرامش، زوایای پیدا و پنهان این دعوت نکردن تحلیل 

شود. 
برای پرداختن بهتر به حواشی به وجود آمده 
بر سر دعوت نکردن از این شخصیت برجسته اهل 
 سنت ایران و کنشگر بلوچ در مراسم تحلیف و اینکه 
چه کسی مسئولیت دعوت از میهمانان را بر عهده 
داشته، لازم است ابتدا رابطه میان دولت با مولوی 
عبدالحمید در چهار سال گذشته بررسی شود تا بتوان 
پاسخی روشن تر برای چرایی این دعوت نکردن یافت و 
در نهایت نتیجه گیری را پس از مطالعه یادداشت بر 

عهده خوانندگان قرار خواهیم داد. 
با آغاز کارزار انتخاباتی نامزدهای یازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۲، از میان 
برنامه های انتخاباتی شش نامزد باقی مانده، با وجود 
رایزنی گسترده نامزدهای مختلف اصولگرا برای 
جلب توجه اهل سنت، این وعده ها و شعارهای 
انتخاباتی دکتر روحانی، نامزد حمایت شده از سوی 
اصلاح طلبان، بود که محل توجه و تأیید مردم بلوچ، 
اهل  سنت و بزرگان آن، ازجمله مولوی عبدالحمید، 
قرار گرفت. گرچه در آن مقطع، خواص سیاسی و 
مذهبی بلوچ با محوریت مولوی عبدالحمید و برخی 
عناصر سیاسی کنشگر، به  صورت علنی مانند سال 
۹۶ به حمایت و موضع گیری تریبونی از این نامزد 
انتخابات دوره یازدهم نپرداختند و با استراتژی فعالیت 
چراغ خاموش با تمرکز بر شبکه های اجتماعی سنتی، 
برای دکتر روحانی رأی آوری و مردم را ترغیب به رأی 
به این نامزد اعتدال گرای نزدیک به اصلاح طلبان 
می کردند؛ اما پیروزی حسن روحانی سبب شد تا 
مولوی عبدالحمید به عنوان یک شخصیت محوری 
اهل سنت و نیز مردم بلوچ، مورد تکریم و توجه دولت 
قرار گیرند.  شاید یکی از دلایل عمده بی مهری ها و 
انزوای هشت ساله در دولت های نهم و دهم برای 
خواص بلوچ و مردم این قوم را باید حمایت آشکار از 
نامزدهای نزدیک به جریان اصلاحات در این دو دوره 
انتخابات از سوی مردم بلوچ و مولوی عبدالحمید 
تحلیل کرد و حمایت نکردن علنی از نامزد انتخاباتی 
نزدیک به اصلاح طلبان و اعتدال گراها در یازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری را نیز در همین راستا 
برای کاهش و جلوگیری از پیامدهای این حمایت 
دانست.  باری؛ از همان آغاز به  کار دولت یازدهم، 
با رایزنی های انجام شده از سوی دولت و شخص 
رئیس جمهور، برای اولین بار مجلس مجاب شد تا 
حضور مولوی عبدالحمید را به عنوان میهمان ویژه 
در مراسم تحلیف رئیس جمهور روحانی بپذیرد و 
همین حضور خود امیدواری هایی را در پی داشت، 
حساسیت هایی را نیز موجب شد و توجهاتی را 
هم جلب کرد.  باید در نظر داشت که در برگزاری 
مراسم تحلیف ریاست جمهوری دوره یازدهم، تعداد 
معدودی از نمایندگان تندروی مجلس نهم بر سر 
دعوت میهمانانی که دکتر روحانی تأکید به حضور 
آنها داشت، ازجمله وزیر امور خارجه بریتانیا، اختلاف 
نظرهایی داشتند که در نهایت این دیپلمات بریتانیایی 

با تهدید نمایندگانی به مراسم تحلیف دعوت نشد. 
هم زمان با این واقعه، نباید از نظر دور داشت 
که حضور مولوی عبدالحمید نیز در مراسم تحلیف 
یازدهم، بسیاری از افراطیون را ناخرسند و عصبانی 
کرد و این حضور با واکنش های تند برخی از نمایندگان 
مجلس نهم مواجه شد. به  هر  جهت، تجربه حضور 
مولوی عبدالحمید در یک دوره مراسم تحلیف و در 
کنار آن، حمایت های آشکار ایشان در دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری از دکتر روحانی و 
همین طور دعوت از این شخصیت اهل سنت در 
مراسم جشن پیروزی حسن روحانی، همه اینها 
دل مشغولی هایی برای عده ای تندرو که نان شان در 
گرو اختلاف است به وجود آورد تا در ایام نزدیک به 
تحلیف دوازدهم، برای حضور نداشتن دوباره ایشان، 
به تحرکاتی پشت پرده دست بزنند و بیش از پیش 

آستین بالا زده و مانع این حضور شوند. 
*بخشدار مرکزی نیک شهر و تحلیلگر مسائل 
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 شرکت شهرکهای صنعتی کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی ارجاع کار جهت برگزاری مناقصه عملیات طراحي و تهیه کلیه تجهیزات 
و راه اندازی و بهره برداری ۱۲ ماهه سیستم تصفیه آب شهرک صنعتی انار (بصورت EPC ) به روش اسمز معکوس با ظرفیت ورودی 
۷۰۰ متر مکعب در شبانه روز به شماره ۴۵۵ع۹۵، از محل اعتبارات عمرانی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 
انتشار فراخوان در سامانه روز شنبه مورخ ۹۶/۰۵/۲۱ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
-  مهلت زمانی دریافت اسناد استعلام ارزیابی ارجاع کار: تا ساعت ۱۲ ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۰۵/۲۶.

-  مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی ارجاع کار: تا ساعت ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخ ۹۶/۰۵/۲۹.
اطلاعات و اسناد مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: کرمان- بلوار شهید عباسپور(پارادیس)- نبش میدان عاشورا-  
تلفن:۰۳۴-۳۱۲۷۲۰۱۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱-۰۲۱     دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و 
۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/ تامین کننده/مناقصه گر" موجود 
است.

شرق:  سه شنبه هفته پیش «طرح الحاق یک 
ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر» در دستور کار 
مجلس قرار داشت؛ طرحي که در صورت تصویب 
و تبدیل شدن آن به قانون، مجازات اعدام مربوط به 
جرائم مواد مخدري کاهش مي یابد؛ اما این طرح 
به دلیل ایراداتي که مجلس به آن وارد کرد، با رأي 
نمایندگان به کمیسیون قضائي برگشت خورد تا در 
جلسه صبح چهارشنبه کمیسیون قضائي مجلس 
بار دیگر بررسي شود. در این باره «الهیار ملک شاهي»، 
رئیس کمیسیون قضائي، به «شرق» مي گوید: 
«چهارشنبه صبح جلسه اي براي بررسي این طرح 
برگزار شد و با رفع ایرادات و رأي کمیسیون این طرح 
تصویب و به صحن مجلس رفت». به گفته او این 
طرح به عنوان دستور کار امروز مجلس در جلسه 

علني مطرح خواهد شد. 
افراد بیشتري مشمول تخفیف مجازات مي شوند

ایراداتي که روز سه شنبه در صحن مجلس به 
این طرح گرفته شد بود، دو مورد بودند؛ تبصره یک 
طرح درباره مجازات حمل و نگهداري مواد مخدر 
براي محکومان فعلي و عطف به ماسبق  شده، دو 
وزن متفاوت را مطرح کرده بود. ایراد بعدي هم 
درباره تبصره ۵ بود. تبصره ۵ مربوط به «قطع 
رابطه قاچاقچیان مواد مخدر با مصرف کنندگان تا 
مدت دو سال پس از لازم الاجراشدن این قانون» 
بود که نظر مجلس حذف آن و مطرح شدن در 
قالب یک طرح جداگانه بود. حالا رئیس کمیسیون 
قضائي مجلس درباره این ایرادات به «شرق» 
گفت که «آنچه به عنوان ایراد مطرح شده بود، 
در جلسه کمیسیون برطرف کردیم». او در توضیح 
رفع ایرادات تبصره یک مي گوید: «البته از نظر ما 
ایرادي نبود؛ ولي نظر مجلس را مراعات کردیم». 

به این ترتیب براي مجازات حمل و نگهداري مواد 
مخدر براي محکومان فعلي و عطف به ما سبق شده، 
یک وزن مطرح خواهد شد. «علي لاریجاني» رئیس 
مجلس در جریان جلسه سه شنبه گذشته، گفته بود: 
«مثلا در بند پ گفته اگر کسي بیش از ٥۰ کیلوگرم 
مواد داشته باشد، فلان مجازات باشد... . براي 
محکومان فعلي گفتید ٥۰ کیلو مواد و محکومان 
قبلي را گفتید صد کیلو. تبصره یک، خلاف قانون 
اساسي است؛ چون براي افراد دو جور محکومیت 
مي گذارد. شما الان یک اوزاني گذاشتید براي 
محکومیت، بعد گفتید افرادي که قبلا محکوم 
شده اند، اوزانش دو برابر است. این حتما خلاف 
و اشتباه است». رئیس کمیسیون قضائي مجلس 
در پاسخ به اینکه در این باره کدام وزن در تبصره 
گنجانده شده، وزن پایین تر را اعلام مي کند؛ یعني 
۵۰ کیلوگرم. پیش از این حجت الاسلام «حسن 
نوروزي»، سخنگوي کمیسیون قضائي، با توجه به 
عطف به ماسبق شدن این طرح، تعداد افرادي را 
که مشمول تخفیف مجازات خواهند شد، بین پنج 
تا شش هزار نفر اعلام کرده بود؛ اما الان به گفته 
«ملک شاهي» با رفع ایراد مجلس نسبت به تبصره 
یک این طرح، افرادي بیشتري مشمول تخفیف 
مجازات خواهند شد؛ البته او درباره تعداد دقیق این 

افراد اظهار بي اطلاعي کرد.
حذف تبصره ۵

رئیس کمیسیون قضائي همچنین درباره تبصره 
۵ گفت که «بنا به نظر مجلس این تبصره را حذف 
کردیم». این طرح که در دستور کار امروز مجلس 
قرار دارد، اگر به تصویب برسد، پس از تبدیل شدن 
به قانون مي تواند افرادي زیادي را از زیر حکم بیرون 

بیاورد.

مخالفان و موافقان طرح
اما این طرح موافقان و مخالفاني دارد که روز 
سه شنبه در نطق هایشان نظرشان را بیان کردند. 
یکي از نطق هاي مخالفان، مربوط بود به «علي 
مؤیدي»، قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر. او 
در این نطق از موافقت با کلیات طرح و مخالفت 
با جزئیات طرح صحبت کرده بود. او گفته بود: 
«۹۵ درصد از جمعیت جامعه سالم و کمتر از پنج 
درصد معتاد یا قاچاقچي هستند و در این طرح، 
آن ۹۵ درصد جمعیت سالم دیده نشده و بیشتر به 
بخش قاچاقچیان توجه شده است... . معتقدیم 
بر اساس کارهاي کار شناسي صورت گرفته، اگر این 
طرح به تصویب برسد، سلامت و امنیت ۹۵درصد 
دیگر جامعه را به خطر مي اندازد. منطقه ما 
خشن ترین شبکه هاي قاچاق مواد مخدر را در خود 
جاي داده است یا پیچیده ترین شبکه هاي قاچاق در 
این منطقه هستند». مؤیدي افزوده بود: «این طرح 
نه تنها نمي تواند بخش هاي مقابله کننده با مواد 
مخدر را به نتیجه برساند؛ بلکه موانع و اشکالاتي را 
ایجاد خواهد کرد. درعین حال ما با کلیات این طرح 

موافقیم؛ اما با جزئیات آن مخالف هستیم».
اما حجت الاسلام «حسن نوروزي»، سخنگوي 
کمیسیون قضائي مجلس، در موافقت با این طرح 
به شدت از آن دفاع کرد و گفت که «آقاي مؤیدي 
به ما گفتند براي بررسي این طرح وقت بدهید، ما 
هم ۱۰ ماه به آنها وقت دادیم؛ اما یك برنامه به ما 
ندادند. اینها فقط بلدند بگویند ما اعدام مي کنیم! ما 
هم مي گوییم خب اعدام کنید؛ اما چه کسي را اعدام 
مي کنید؟ آقاي مؤیدي چند قاچاقچي بین المللي را 
اعدام کردید؟ آیا اعدام کردن حمال ها و بي گناه ها 

درست است؟».

رفت وآمدهاي طرح به صحن و کمیسیون قضائي
این طرح تاکنون سه بار از دستور کار مجلس 
خارج شده و دو بار هم با رأي نمایندگان به کمیسیون 
برگشت خورده. تیر گذشته، نوروزي درباره علت 
خارج شدن این طرح از دستور کار، مخالفت هاي 
بخشي از قوه قضائیه و همچنین وزارت کشور و ستاد 
مبارزه با مواد مخدر را بیان کرده بود. البته پس از 
آن با برگزاري جلسات کمیسیون، طرح به صحن 

مجلس آمد.
 نهایتا کلیات این طرح ۲۵ تیر در صحن مجلس 
با رأي بالایي یعني ۱۸۲ رأي موافق تصویب شد؛ ولي 
«با توجه به اینکه کمیسیون امنیت ملي و نماینده 
قوه قضائیه ملاحظاتي درباره جزئیات طرح مذکور 
داشتند، با پیشنهاد رئیس مجلس شوراي اسلامي 
ماده واحده طرح الحاق یک ماده به قانون مبارزه 
با مواد مخدر به کمیسیون قضائي حقوقي مجلس 
براي بررسي ارجاع داده شد که این پیشنهاد با 
۱۳۵ رأي موافق، ۸۱ رأي مخالف و ۵ رأي ممتنع 
از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر مورد موافقت قرار 

گرفت».
نهایتا پس از ارجاع به کمیسیون، سه شنبه هفته 
گذشته این طرح براي بار دوم به صحن آمد و باز هم 
به کمیسیون ارجاع شد؛ البته ارجاع به کمیسیون این 
موضوع را در پي دارد که افراد بیشتري مي توانند از 
امتیاز عطف به ما سبق شدن این طرح پس از تبدیل به 

قانون استفاده کنند.
حالا این طرح امروز بار دیگر در دستور کار قرار 
مي گیرد؛ تا شاید «طرح الحاق یک ماده به قانون 
مبارزه با مواد مخدر» پس از رفت و برگشت هاي 
چندین باره به کمیسیون و صحن، این بار تصویب 

شود.

شرق: قبل از انتخابات گفته بود نامزد نمی شود، حالا 
هم گفته است از ابتدا قصد نامزدی نداشتم. این در 
حالی است که برخی گمانه ها، حاکی از این بود که 
پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد، می توانست یکی از 
گزینه های اصولگرایان برای انتخابات اردیبهشت 
۹۶ باشد. پرویز فتاح روز گذشته به خبرآنلاین گفته 
است: «من از ابتدا قصد کاندیداتوری نداشتم. بارها 
گفته بودم و در یک سال منتهی به انتخابات، به هر 
سؤالی که در محافل عمومی و خصوصی دراین باره 
شد، جواب رد می دادم. چندین بار از دولت آمدند 
و همین جا نشستند و از من پرسیدند که کاندیدا 

می شوم یا نه و من هربار گفتم که نیستم».
او گفته است: «احساس می کنم اینکه کاندیدای 
ریاست جمهوری نشدم، اشتباه نکرده ام. نه تنها 
ضرری نکرده ام؛ بلکه احساس می کنم واقعا سود 
می برم که این کار شرافتمندانه و باارزش را ادامه 
می دهم. حالا این را که کاندیداهای دیگر رویکرد 
اشتباهی داشتند، قضاوت نمی کنم؛ یعنی به همه 
اطمینان دادم؛ هم به دولتی ها که دوستان ما بودند، 
هم اصولگرایان که باز هم دوستان ما بودند، با 
صراحت پیغام دادم. جمله بندی ها خیلی صریح 
بود و طبق آن هم عمل کردم. این موضوع بیشتر 
اعتقاد شخصی من بود و اصلا نمی خواستم واقعا 

در این وادی باشم».
فتاح درباره ثبت نام احمدی نژاد، رئیس سابقش، 
هم گفته است: «رفتن آقای احمدی نژاد به وزارت 
کشور و ثبت نام کردن در انتخابات، کار درستی 
نبود؛ چون رهبری معظم نهی فرموده بودند. ما 
یک اعتقاد ولایی داریم، ولی برخی ممکن است 
این اعتقاد را نداشته باشند. ما معتقدیم نظامی 
که امام راحل پایه ریزی کرده، بر مبنای ولایت 

فقیه است؛ ولی فقیه جایگاه مدیریتی نیست، وجه 
اعتقادی دارد. ولی امر در قرآن ما یک واژه قرآنی 
است و اطاعت از آن لازم و واجب است؛ البته برای 
کسانی که بپذیرند. یک عده هم این منطق و تفکر را 
ندارند و جور دیگری می بینند، ولی ما که این نگاه 
را داریم، انتظار داشتیم آقای احمدی نژاد و حلقه 
اطراف ایشان تمکین می کردند. به نظرم یک اشتباه 
استراتژیک کردند؛ چون رهبری معظم بعضا نظراتی 
که می دهند، پدرانه است. یک پدر بعضا به فرزندش 
می گوید نرو، نکن! ولی فرزند ناراحت می شود؛ اما او 
پدر است و ما را دوست دارد و از باب دوست داشتن 
است که می گوید نکن. اگر رد صلاحیت ایشان مطرح 
نمی شد، الان چه فضایی درباره ایشان بود؟ فرصتی 

برای آینده او بود، ولی الان دیگر همه فرصت ها 
برای احمدی نژاد از دست رفته است. این حرکت در 

کل خیلی خردمندانه و منطقی ارزیابی نمی شود».
توصیه  ای که نادیده گرفته شد

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، 
هم دو شب گذشته در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه «آیا تلاش شد مانند آقای هاشمی ایشان 
(احمدی نژاد) هم انصراف دهند؟»، گفت: «انصراف 
را بله؛ چون در جایی کسی را دیدم که صحبتی کرده 

بود و خلاف واقعیت بود. 
من هم درصدد پاسخ نیستم؛ اما در این دوره 
زمانی که به نتیجه رسیدیم، قبل از اینکه اسامی 
را به وزارت کشور اعلام کنیم، قرار شد به برخی 

از آقایان اطلاع دهیم، ازجمله ایشان که اگر 
می خواهند انصراف دهند، اصلا اصراری نیست». 
او گفته بود: «من به آقای دکتر الهام اطلاع دادم و 
گفتم چنین وضعیتی هست و ممکن است تا ساعات 
آینده، نتایج را اعلام کنیم و نظر به ایشان مثبت نبود 
و می توانید اعلام کنید و ما می توانیم مانند بقیه، 
در فهرست انصرافی ها قرارش دهیم. ایشان تردید 
داشتند و گفتند بعید است قبول کنند و دیگر پاسخی 
تا ساعتی که ما قرار بود اعلام کنیم، نیامد». «محمود 
احمدی نژاد»، رئیس دولت های نهم و دهم، در 
جریان ثبت نام از نامزدهای ریاست جمهوری برای 
این پُست ثبت نام کرده بود. این ثبت نام در حالی 
بود که مهر سال گذشته، مقام معظم رهبری در 
جریان درس خارج از فقه، کاندیداتوری احمدی نژاد 
را در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم به صلاح 

ندانسته بودند.
 ایشان گفتند: «یک نفری، یک آقایی آمده پیش 
من، من هم به  ملاحظه  صلاح حال خود آن شخص 
و صلاح حال کشور، به ایشان گفتم شما در فلان 
قضیه شرکت نکنید. نگفتیم هم شرکت نکنید، 
گفتیم صلاح نمی دانیم ما شما شرکت کنید. این را 
گفتیم، خب یک چیز عادی است». احمدی نژاد پس 
از این سخنان مقام معظم رهبری، در نامه ای خطاب 
به ایشان نوشت: «پس از آن حضرت  عالی توصیه 
فرمودید که در این دوره مصلحت نیست بنده در 
انتخابات شرکت نمایم و این جانب نیز تبعیت خود را 
اعلام نمودم»؛ اما احمدی نژاد با ثبت نامی که برای 
انتخابات ریاست جمهوری در کنار «حمید بقایی» 
انجام داد، ناظران را شگفت زده کرد؛ هرچند با اعلام 
اسامی نامزدهای احراز  صلاحیت شده، اسمی از 

احمدی نژاد و بقایی دیده نشد. 

محمد بلوچ زهى*

 برنامه مؤتلفه براي انتخابات ۹۸ 
روابط عمومي حزب مؤتلفه اسلامي: محمدنبي  �

حبیبي در اجلاس دبیران استاني این حزب گفت: اگر 
مي خواهیم براي انتخابات سال ۱۳۹۸ مؤثر باشیم، 
باید از امروز شروع کنیم تا دستمان پُر باشد، یعني 
باید به تعداد کل نمایندگان مجلس از داخل یا خارج 
از مؤتلفه اسلامي نامزد شناخته شده داشته باشیم. 
او با روایتي از یك جلسه خصوصي در حضور رهبر 
معظم انقلاب گفت: در سال ۷۸ ایشان یک مجموعه 
۳۵نفره را به صورت خصوصي دعوت کرده بودند و 
نگراني هایشان را در دو موضوع اعلام کردند. ایشان در 
آن جلسه به ما توصیه کردند به سراغ رقبایي که در 

اصول با شما اشتراک نظر دارند، بروید. 

خبر

قاب روز

تسنیم: جمعى از دانشجویان ایرانى عصر شنبه با حضور مقابل سفارت افغانستان 
در تهران با مردم مسلمان و شیعه میرزا اولنگ افغانستان ابراز همدردى کردند. 

در روزهاى گذشته جمعى از تروریست ها با حمله به منطقه شیعه نشین میرزا 
اولنگ سرپل افغانستان جمعى از اهالى این منطقه را به شهادت رسانده و جمعى را 

ربودند. 

طرح در دستور  کار  یکشنبه مجلس است

یك قدم تا تصویب کاهش مجازات محکومان مواد مخدر

پرویز  فتاح، وزیر نیروی دولت نهم: 
همه فرصت ها براى احمدى نژاد از دست رفته است


